Accesorios electrosoldables
Raccords électrosoudables
Elektroschweißen
ELECTROFUSION
FITTINGS
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Coupler
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN6 SDR26
PN10 SDR17
Manguito
Manchon
E-Muffe
See next page		  Leer la página siguiente
Lisez la page suivante	 Siehe nächste Seite
• = double shoot
• = doble sodadura
• = double soudure
• = doppelte Schweißung
Continua
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
110 MP110A 18,80 26 12 0,29
125 MP125A 26,40 22 12 0,48
140 MP140A 32,60 14 12 0,88
160 MP160A 33,00 6 16 1,14
180 MP180A 46,50 120 1 1,00
200 MP200A 53,00 80 1 2,02
225 MP225A 65,20 70 1 1,73
250 MP250A 113,10 55 1 2,37
280 MP280A 134,40 32 1 3,32
315 MP315A 155,00 24 1 3,57
355 MP355A 226,30 18 1 5,04
400 MP400A 261,60 10 1 7,79
450 MP450A 338,00 12 1 11,78
500 MP500A 420,60 4 1 20,25
560 MP560A 583,60 4 1 25,50
630 MP630A 699,10 3 1 24,50
710• MP710A 1823,50 2 1 32,65
800• MP800A 2552,90 2 1 39,20
900• MP900A 3950,80 2 1 59,00
1000• MP1000A 4741,00 2 1 71,00
1100• MP1100A €... - - 77,00
1200• MP1200A €... 2 1 90,00
1400• MP1400A €... - 1 -
1600• MP1600A €... 1 1 185,00
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
90 MP090B 16,20 34 16 0,29
110 MP110B 20,10 26 12 0,48
125 MP125B 28,20 22 12 0,88
140 MP140B 35,10 14 12 1,14
160 MP160B 41,50 6 16 1,00
180 MP180B 57,20 120 1 2,02
200 MP200B 60,90 80 1 1,73
225 MP225B 80,20 70 1 2,37
250 MP250B 121,70 55 1 3,32
280 MP280B 161,80 32 1 3,57
315 MP315B 193,40 24 1 5,04
355 MP355B 304,00 18 1 7,79
400 MP400B 377,00 10 1 11,78
450 MP450B 595,70 12 1 14,00
11
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
• = double shoot		  • = doble sodadura
• = double soudure	 • = doppelte Schweißung
• = double shoot
• = doble sodadura
• = double soudure
• = doppelte Schweißung
Coupler
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN10 SDR17
PN16 SDR11
Manguito
Manchon
E-Muffe
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
20 MP020C 6,10 120 27 0,03
25 MP025C 6,50 60 60 0,04
32 MP032C 6,60 50 60 0,07
40 MP040C 7,10 40 60 0,10
50 MP050C 10,00 50 32 0,14
63 MP063C 10,50 32 32 0,18
75 MP075C 16,70 24 32 0,27
90 MP090C 17,90 30 16 0,39
110 MP110C 22,20 22 12 0,62
125 MP125C 31,30 16 12 0,88
140 MP140C 38,90 12 12 1,14
160 MP160C 43,70 144 1 1,52
180 MP180C 60,50 108 1 2,02
200 MP200C 75,50 75 1 2,79
225 MP225C 91,00 60 1 3,57
 250 MP250C 140,50 36 1 4,85
 280 MP280C 200,70 28 1 6,85
 315 MP315C 229,80 24 1 8,79
 355 MP355C 389,00 12 1 13,22
 400 MP400C 515,60 9 1 18,90
 450• MP450C 723,30 4 1 26,47
 500• MP500C 970,10 4 1 34,00
 560• MP560C 1325,00 3 1 54,38
 630• MP630C 2419,10 2 1 65,10
 710• MP710C 4133,10 2 1 89,40
 800• MP800C 5348,70 2 1 112,80
 900• MP900C 10.697,30 - - 161,00
1000• MP1000C 12.500,00 - - -
1200• MP1200C €... - - -
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
500 MP500B 705,20 4 1 20,25
560• MP560B 826,70 4 1 25,50
630• MP630B 1130,60 3 1 35,30
710• MP710B 3379,50 2 1 55,60
800• MP800B 4765,20 2 1 80,20
900• MP900B 5470,40 2 1 82,20
1000• MP1000B 7050,60 2 1 105,00
1100• MP1100B €... 1 1 131,40
1200• MP1200B €... 1 1 178,50
12
• = double shoot
• = doble sodadura
• = double soudure
• = doppelte Schweißung
Coupler
Elbow 90°
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN25 SDR7,4
PN16 SDR11
Manguito
Manchon
E-Muffe
Codo 90°
Coude 90°
E-Winkel 90°
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
32 MP032H 8,00 50 60 0,07
40 MP040H 8,30 40 60 0,11
50 MP050H 12,80 50 32 0,16
63 MP063H 18,10 26 32 0,31
75 MP075H 26,70 18 32 0,46
90 MP090H 30,60 26 16 0,46
110 MP110H 39,20 22 12 0,94
125 MP125H 54,20 12 12 1,54
140 MP140H 71,90 12 12 2,06
160 MP160H 87,20 100 1 2,78
180 MP180H 100,40 75 1 3,36
200 MP200H 138,70 48 1 4,60
225 MP225H 200,70 36 1 7,14
250 MP250H 262,60 28 1 8,62
280 MP280H 352,60 24 1 12,81
315 MP315H 522,70 12 1 18,56
355 MP355H 1094,10 9 1 28,90
400 MP400H 1641,00 6 1 43,00
450• MP450H 1.900,00 4 1 36,30
500• MP500H 3.250,00 3 1 59,00
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
20 GE9P020C 21,40 80 27 0,15
25 GE9P025C 21,40 100 27 0,06
32 GE9P032C 21,40 80 27 0,10
40 GE9P040C 23,30 50 27 0,12
50 GE9P050C 28,60 25 32 0,20
63 GE9P063C 29,90 32 16 0,31
75 GE9P075C 42,60 30 12 0,49
90 GE9P090C 44,30 20 12 0,75
110 GE9P110C 60,30 10 12 1,36
125 GE9P125C 85,20 8 12 1,81
140 GE9P140C 133,90 4 16 2,54
160 GE9P160C 148,30 56 1 3,67
180 GE9P180C 199,40 36 1 5,70
200 GE9P200C 291,80 27 1 7,80
225 GE9P225C 362,30 22 1 10,28
250 GE9P250C 632,20 12 1 12,59
315 GE9P315C 948,30 4 2 23,46
13
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Elbow 45°
Elbow 22,50°
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
PN16 SDR11
Codo 45°
Coude 45°
E-Winkel 45°
Codo 22,50°
Coude 22,50°
E-Winkel 22,50°
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
20 GE4P020C 29,30 50 60 0,04
25 GE4P025C 29,30 50 60 0,05
32 GE4P032C 21,40 80 27 0,08
40 GE4P040C 23,30 50 27 0,10
50 GE4P050C 28,60 15 60 0,13
63 GE4P063C 29,90 20 27 0,22
75 GE4P075C 42,60 14 27 0,33
90 GE4P090C 44,30 16 12 0,53
110 GE4P110C 60,30 12 12 1,09
125 GE4P125C 85,20 8 12 1,53
140 GE4P140C 133,90 4 16 2,25
160 GE4P160C 148,30 4 12 2,85
180 GE4P180C 199,40 45 1 4,05
200 GE4P200C 291,80 33 1 5,55
225 GE4P225C 362,30 24 1 7,75
250 GE4P250C 595,70 15 1 10,96
315 GE4P315C 899,60 8 1 18,72
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
90 GE2250P090C 51,00 6 32 0,66
125 GE2250P125C 104,60 10 12 1,46
180 GE2250P180C 229,80 70 1 3,84
250 GE2250P250C 753,70 27 1 6,16
315 GE2250P315C 1142,70 18 1 12,06
14
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Elbow 11,25°
Tee 90°
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
PN16 SDR11
Codo 11,25°
Coude 11,25°
E-Winkel 11,25°
Te 90°
Té 90°
E-T-Stück 90°
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
90 GE1125P090C 51,00 30 12 0,66
125 GE1125P125C 104,60 12 12 1,46
180 GE1125P180C 229,80 70 1 3,64
250 GE1125P250C 753,70 27 1 5,09
315 GE1125P315C 1142,70 18 1 9,95
dn/dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
20 TEP020C 20,20 15 60 0,06
25 TEP025C 20,20 15 60 0,07
32 TEP032C 20,40 50 32 0,10
40 TEP040C 24,40 30 32 0,15
50 TEP050C 28,60 45 16 0,24
63 TEP063C 31,10 25 16 0,46
75 TEP075C 47,60 20 12 0,64
90 TEP090C 52,50 14 12 1,03
110 TEP110C 72,50 6 16 1,80
125 TEP125C 101,00 5 12 2,42
140 TEP140C 169,20 4 12 3,06
160 TEP160C 176,40 40 1 4,53
180 TEP180C 261,60 30 1 5,98
200 TEP200C 377,00 23 1 8,45
225 TEP225C 474,20 18 1 11,03
250 TEP250C 784,20 10 1 17,00
315 TEP315C 1179,30 8 1 30,34
15
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Reduced tee 90°
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
Te reducida 90°
Té réduit 90°
E-T-Stück 90° reduziert
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
90 63 TREP090063C 59,60 16 12 0,92
90 75 TREP090075C 59,60 14 12 0,98
110 63 TREP110063C 79,10 7 16 1,48
125 63 TREP125063C 109,40 6 12 2,08
125 90 TREP125090C 109,40 6 12 2,18
140 110 TREP140110C 182,40 4 12 2,82
160 110 TREP160110C 193,40 50 1 4,17
180 90 TREP180090C 285,80 42 1 5,38
180 125 TREP180125C 285,80 39 1 5,48
200 90 TREP200090C 425,50 28 1 7,56
200 125 TREP200125C 425,50 28 1 7,73
200 180 TREP200180C 425,50 24 1 7,96
225 110 TREP225110C 510,60 22 1 10,00
225 160 TREP225160C 510,60 19 1 10,38
250 125 TREP250125C 875,30 12 1 14,95
250 180 TREP250180C 875,30 12 1 15,58
315 125 TREP315125C 1252,10 10 1 25,72
315 180 TREP315180C 1252,10 8 1 27,42
16
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Reducer
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
Reducción
Réduction
E-Reduktion
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
25 20 REP025020C 13,40 60 60 0,04
32 20 REP032020C 15,90 50 60 0,05
32 25 REP032025C 15,90 20 90 0,05
40 20 REP040020C 17,70 50 32 0,09
40 25 REP040025C 17,70 40 60 0,11
40 32 REP040032C 17,70 20 90 0,09
50 25 REP050025C 19,00 27 60 0,13
50 32 REP050032C 19,00 20 52 0,10
50 40 REP050040C 19,00 10 90 0,09
63 25 REP063025C 20,50 30 32 0,22
63 32 REP063032C 20,50 18 52 0,15
63 40 REP063040C 20,50 18 52 0,14
63 50 REP063050C 20,50 30 32 0,14
75 50 REP075050C 29,30 20 32 0,38
75 63 REP075063C 29,30 20 32 0,31
90 50 REP090050C 31,60 24 16 0,45
90 63 REP090063C 31,60 40 12 0,45
90 75 REP090075C 31,60 36 12 0,43
110 63 REP110063C 42,60 18 16 0,76
110 75 REP110075C 42,60 18 16 0,73
110 90 REP110090C 42,60 18 16 0,78
125 63 REP125063C 69,50 12 16 1,00
125 90 REP125090C 69,50 16 12 1,04
125 110 REP125110C 69,50 16 12 1,04
140 90 REP140090C 82,70 8 16 1,30
160 90 REP160090C 91,20 6 16 1,78
160 110 REP160110C 91,20 6 16 1,95
160 125 REP160125C 91,20 6 16 2,00
180 90 REP180090C 132,50 6 12 2,50
180 125 REP180125C 132,50 4 16 2,43
180 140 REP180140C 132,50 4 16 2,59
180 160 REP180160C 132,50 4 16 2,62
200 160 REP200160C 194,50 60 1 3,60
200 180 REP200180C 194,50 60 1 3,36
225 160 REP225160C 261,60 36 1 5,70
250 180 REP250180C 437,50 33 1 6,20
315 200 REP315200C 765,80 18 1 11,60
315 250 REP315250C 765,80 18 1 12,00
17
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Threaded male - Roscado macho
Fileté mâle - Auβengewinde
End cap
Transition Coupler PE/Brass
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
PN16 SDR11
Tapón
Bouchon
E-Endkappe
Manguito de transición PE/Latón
Manchon de Transition PE/Laiton
Übergangs-Muffe PE/Messing
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
20 CAEP020C 14,70 - - 0,04
25 CAEP025C 14,70 130 27 0,05
32 CAEP032C 14,70 100 27 0,07
40 CAEP040C 16,40 80 27 0,09
50 CAEP050C 20,70 60 27 0,12
63 CAEP063C 22,80 40 27 0,18
75 CAEP075C 31,40 16 32 0,43
90 CAEP090C 35,60 24 16 0,99
110 CAEP110C 48,60 22 12 1,05
125 CAEP125C 61,40 16 12 1,39
140 CAEP140C 86,30 14 12 1,86
160 CAEP160C 93,00 6 16 2,60
180 CAEP180C 119,70 4 16 3,31
200 CAEP200C 170,20 2 16 4,79
225 CAEP225C 208,00 2 16 5,90
250 CAEP250C 271,20 36 1 7,95
280 CAEP280C 378,20 2 12 11,08
315 CAEP315C 522,70 18 1 15,07
dn DE code € Q Box CP Weight
[kg]
20 ½ MTMP020C 33,70 100 32 0,14
25 ¾ MTMP025C 34,00 50 60 0,22
32 1 MTMP032C 38,00 25 60 0,32
40 1 1/4 MTMP040C 54,00 18 60 0,51
50 1 ½ MTMP050C 68,00 10 60 0,69
63 2 MTMP063C 83,00 8 60 0,99
75 2 ½ MTMP075C 160,00 9 32 1,51
90 3 MTMP090C 190,00 6 32 2,05
110 4 MTMP110C 320,00 6 16 3,52
18
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Threaded female - Roscado hembra
Fileté femelle - Innengewinde
Threaded male - Roscado macho
Fileté mâle - Auβengewinde
Transition Coupler PE/Brass
Transition elbow 90° PE/Brass
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
PN16 SDR11
Manguito de transición PE/Latón
Manchon de Transition PE/Laiton
Übergangs-Muffe PE/Messing
Codo 90° de transición PE/Latón
Coude 90° de Transition PE/Laiton
Übergangs-Winkel 90° PE/Messing
dn DE code € Q Box CP Weight
[kg]
20 1/2 MTFP020C 30,50 40 60 0,10
25 ¾ MTFP025C 31,00 40 60 0,15
32 1 MTFP032C 36,00 50 32 0,25
40 1 1/4 MTFP040C 45,00 18 60 0,38
50 1 1/2 MTFP050C 58,00 12 60 0,52
63 2 MTFP063C 70,00 8 60 0,77
75 2 ½ MTFP075C 130,00 9 32 1,08
90 3 MTFP090C 150,00 6 32 1,40
110 4 MTFP110C 255,00 4 32 2,56
dn DE code € Q Box CP Weight
[kg]
20 1/2 GE9TMP020C 50,00 20 60 0,26
25 ¾ GE9TMP025C 50,00 15 60 0,22
32 1 GE9TMP032C 53,00 20 60 0,35
40 1 1/4 GE9TMP040C 70,00 16 60 0,53
50 1 1/2 GE9TMP050C 87,00 18 32 0,75
63 2 GE9TMP063C 103,00 10 32 1,12
75 2 ½ GE9TMP075C 186,00 20 60 0,35
90 3 GE9TMP090C 215,00 3 32 2,41
110 4 GE9TMP110C 361,00 2 32 4,26
19
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Threaded female - Roscado hembra
Fileté femelle - Innengewinde
Threaded male - Roscado macho
Fileté mâle - Auβengewinde
Transition elbow 90° PE/Brass
Transition elbow 45° PE/Brass
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
PN16 SDR11
Codo 90° de transición PE/Latón
Coude 90° de Transition PE/Laiton
Übergangs-Winkel 90° PE/Messing
Codo 45° de transición PE/Latón
Coude 45° de Transition PE/Laiton
Übergangs-Winkel 45° PE/Messing
dn DE code € Q Box CP Weight
[kg]
20 1/2 GE9TFP020C 46,00 - - 0,22
25 ¾ GE9TFP025C 46,00 20 60 0,17
32 1 GE9TFP032C 51,00 24 60 0,28
40 1 1/4 GE9TFP040C 61,00 15 60 0,42
50 1 1/2 GE9TFP050C 77,00 10 60 0,58
63 2 GE9TFP063C 90,00 10 32 0,80
75 2 ½ GE9TFP075C 156,00 18 16 1,30
90 3 GE9TFP090C 176,00 5 32 1,75
110 4 GE9TFP110C 293,00 3 32 3,30
dn DE code € Q Box CP Weight
[kg]
20 1/2 GE4TMP020C 57,00 30 32 0,15
25 ¾ GE4TMP025C 57,00 30 32 0,21
32 1 GE4TMP032C 53,00 50 32 0,33
40 1 1/4 GE4TMP040C 79,00 40 32 0,51
50 1 1/2 GE4TMP050C 87,00 50 32 0,68
63 2 GE4TMP063C 102,00 32 32 1,03
75 2 ½ GE4TMP075C 186,00 26 24 1,57
90 3 GE4TMP090C 215,00 24 24 2,19
110 4 GE4TMP110C 361,00 30 24 3,99
20
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Threaded female - Roscado hembra
Fileté femelle - Innengewinde
Transition elbow 45° PE/Brass
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
Codo 45° de transición PE/Latón
Coude 45° de Transition PE/Laiton
Übergangs-Winkel 45° PE/Messing
dn DE code € Q Box CP Weight
[kg]
20 1/2 GE4TFP020C 53,50 - - 0,11
25 3/4 GE4TFP025C 53,50 - - 0,16
32 1 GE4TFP032C 50,50 28 60 0,26
40 1 1/4 GE4TFP040C 61,00 18 32 0,38
50 1 1/2 GE4TFP050C 76,50 50 32 0,51
63 2 GE4TFP063C 90,00 32 32 0,81
75 2 ½ GE4TFP075C 155,00 26 24 1,14
90 3 GE4TFP090C 176,00 24 24 1,53
110 4 GE4TFP110C 293,00 30 24 3,03
21
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Tapping Tee
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
Collar de toma en carga
Collier de prise en charge
Elektroschweiß-Anbohrschelle
See next page		  Leer la página siguiente
Lisez la page suivante	 Siehe nächste Seite
Leak free system available. Not for all items. In case of need ask before order.
Sistema antifugas disponible, aunque no para todos los artículos. En caso necesario, consultar antes
de hacer el pedido.
Système anti-fuite disponible. Pas pour tous les articles. Si nécessaire, renseignez-vous avant de
commander.
Dichtigkeitssystem verfügbar, aber nicht für alle Produkte. Falls nötig, bitte vor der Bestellung fragen.
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
40 20 CPCP040020C 49,20 50 12 0,24
50 20 CPCP050020C 50,00 35 16 0,25
63 20 CPCP063020C 51,60 40 12 0,35
75 20 CPCP075020C 53,60 35 12 0,30
90 20 CPCP090020C 55,30 30 12 0,33
110 20 CPCP110020C 57,90 20 16 0,34
125 20 CPCP125020C 58,50 15 16 0,34
140 20 CPCP140020C 66,90 30 12 0,35
160 20 CPCP160020C 67,50 20 12 0,42
180 20 CPCP180020C 75,50 30 12 0,42
200 20 CPCP200020C 76,10 20 12 0,42
225 20 CPCP225020C 98,70 10 12 0,36
250 20 CPCP250020C 130,20 10 12 1,40
280 20 CPCP280020C 150,80 10 12 1,36
315 20 CPCP315020C 184,90 10 12 1,36
40 25 CPCP040025C 50,00 30 16 0,24
50 25 CPCP050025C 50,50 35 16 0,25
63 25 CPCP063025C 51,60 36 12 0,35
75 25 CPCP075025C 53,60 35 12 0,30
90 25 CPCP090025C 55,30 30 12 0,33
110 25 CPCP110025C 57,90 20 16 0,34
125 25 CPCP125025C 58,50 24 12 0,34
140 25 CPCP140025C 66,90 30 12 0,35
160 25 CPCP160025C 67,50 20 12 0,42
180 25 CPCP180025C 75,50 20 12 0,42
200 25 CPCP200025C 76,10 20 12 0,42
225 25 CPCP225025C 98,70 10 12 0,36
250 25 CPCP250025C 130,20 10 12 1,38
280 25 CPCP280025C 150,80 10 12 1,36
315 25 CPCP315025C 184,90 10 12 1,36
40 32 CPCP040032C 50,00 30 16 0,25
50 32 CPCP050032C 50,50 35 16 0,25
63 32 CPCP063032C 51,00 36 12 0,35
75 32 CPCP075032C 53,60 35 12 0,30
90 32 CPCP090032C 55,30 30 12 0,33
110 32 CPCP110032C 57,90 20 16 0,34
125 32 CPCP125032C 58,50 24 12 0,34
140 32 CPCP140032C 66,90 30 12 0,35
160 32 CPCP160032C 67,50 20 12 0,43
180 32 CPCP180032C 75,50 20 12 0,43
200 32 CPCP200032C 76,10 20 12 0,43
225 32 CPCP225032C 98,70 10 12 0,40
22
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Tapping Tee
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
Collar de toma en carga
Collier de prise en charge
Elektroschweiß-Anbohrschelle
Leak free system available. Not for all items. In case of need ask before order.
Sistema antifugas disponible, aunque no para todos los artículos. En caso necesario, consultar antes
de hacer el pedido.
Système anti-fuite disponible. Pas pour tous les articles. Si nécessaire, renseignez-vous avant de
commander.
Dichtigkeitssystem verfügbar, aber nicht für alle Produkte. Falls nötig, bitte vor der Bestellung fragen.
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
250 32 CPCP250032C 130,20 15 12 1,41
280 32 CPCP280032C 150,80 10 12 1,43
315 32 CPCP315032C 184,90 10 12 1,45
63 40 CPCP063040C 91,90 10 12 0,84
75 40 CPCP075040C 94,90 12 12 0,90
90 40 CPCP090040C 96,20 12 12 0,94
110 40 CPCP110040C 101,00 10 16 0,98
125 40 CPCP125040C 104,60 10 16 1,01
140 40 CPCP140040C 105,20 30 12 1,02
160 40 CPCP160040C 107,10 12 12 1,11
180 40 CPCP180040C 121,00 6 12 1,12
200 40 CPCP200040C 124,00 10 12 1,12
225 40 CPCP225040C 133,90 10 12 1,14
250 40 CPCP250040C 171,50 12 16 1,18
280 40 CPCP280040C 204,30 10 12 1,20
315 40 CPCP315040C 229,80 10 12 1,24
63 50 CPCP063050C 93,00 10 12 1,27
75 50 CPCP075050C 94,90 12 12 1,32
90 50 CPCP090050C 96,20 12 12 1,10
110 50 CPCP110050C 101,00 10 16 1,10
125 50 CPCP125050C 104,60 10 16 1,15
140 50 CPCP140050C 105,80 10 12 1,90
160 50 CPCP160050C 107,10 6 12 1,14
180 50 CPCP180050C 121,70 6 12 1,17
200 50 CPCP200050C 124,00 10 12 1,17
225 50 CPCP225050C 133,90 10 12 1,17
250 50 CPCP250050C 172,60 12 16 2,22
280 50 CPCP280050C 204,30 6 12 2,22
315 50 CPCP315050C 229,80 6 12 2,23
63 63 CPCP063063C 91,90 20 12 0,92
75 63 CPCP075063C 94,90 12 12 1,15
90 63 CPCP090063C 96,20 10 12 1,12
110 63 CPCP110063C 101,00 10 12 1,15
125 63 CPCP125063C 104,60 10 16 1,20
140 63 CPCP140063C 105,20 10 12 1,87
160 63 CPCP160063C 107,10 12 12 1,19
180 63 CPCP180063C 121,70 12 12 1,22
200200 63 CPCP200063C 124,00 10 12 1,21
225 63 CPCP225063C 133,90 10 12 1,22
250250 63 CPCP250063C 172,60 12 16 2,20
280 63 CPCP280063C 204,30 6 12 2,22
315 63 CPCP315063C 229,80 15 12 2,23
23
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Tapping valve
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
Collar de toma en carga con válvula
Collier de prise avec vanne
Elektroschweiß-Druckanbohrventil
See next page		  Leer la página siguiente
Lisez la page suivante	 Siehe nächste Seite
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
63 20 CPCPV063020C 316,10 16 16 1,00
75 20 CPCPV075020C 322,10 - - 1,10
90 20 CPCPV090020C 328,20 14 16 1,00
110 20 CPCPV110020C 340,40 - - 1,10
125 20 CPCPV125020C 352,60 - - 1,10
140 20 CPCPV140020C 366,00 - - 1,10
160 20 CPCPV160020C 377,00 - - 1,20
180 20 CPCPV180020C 389,00 - - 1,20
200 20 CPCPV200020C 395,10 - - 1,20
225 20 CPCPV225020C 407,40 - - 1,20
250 20 CPCPV250020C 419,50 - - 1,40
280 20 CPCPV280020C 462,10 - - 1,40
315 20 CPCPV315020C 486,40 - - 1,50
63 25 CPCPV063025C 316,10 16 16 1,00
75 25 CPCPV075025C 322,10 8 32 1,10
90 25 CPCPV090025C 328,20 8 32 1,00
110 25 CPCPV110025C 340,40 - - 1,10
125 25 CPCPV125025C 352,60 - - 1,10
140 25 CPCPV140025C 366,00 - - 1,10
160 25 CPCPV160025C 377,00 - - 1,20
180 25 CPCPV180025C 389,00 12 12 1,20
200 25 CPCPV200025C 395,10 - - 1,20
225 25 CPCPV225025C 407,40 - - 1,20
250 25 CPCPV250025C 419,50 - - 1,40
280 25 CPCPV280025C 462,10 - - 1,40
315 25 CPCPV315025C 486,40 - - 1,50
63 32 CPCPV063032C 316,10 8 32 1,00
75 32 CPCPV075032C 322,10 13 16 1,10
90 32 CPCPV090032C 328,20 10 16 1,10
110 32 CPCPV110032C 340,40 12 16 1,10
125 32 CPCPV125032C 352,60 12 12 1,10
140 32 CPCPV140032C 366,00 - - 1,10
160 32 CPCPV160032C 377,00 12 12 1,20
180 32 CPCPV180032C 389,00 10 12 1,20
200 32 CPCPV200032C 395,10 10 12 1,20
225 32 CPCPV232032C 407,40 12 12 1,20
250 32 CPCPV320032C 419,50 16 16 1,40
280 32 CPCPV280032C 462,10 12 16 1,40
315 32 CPCPV315032C 486,40 16 12 1,50
90 40 CPCPV090040C 345,00 - - 2,60
110 40 CPCPV110040C 358,00 - - 2,80
125 40 CPCPV125040C 370,00 - - 2,80
140 40 CPCPV140040C 385,00 - - 2,80
24
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Tapping valve
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
Collar de toma en carga con válvula
Collier de prise avec vanne
Elektroschweiß-Druckanbohrventil
Tapping Valve ancillaries - Complementario de collar de toma en carga con válvula
Acessoires pour collier de prise en charge avec vanne - Zubehör für Elektroschweiß-Druckanbohrventil
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
160 40 CPCPV160040C 395,00 - - 2,90
180 40 CPCPV180040C 409,00 - - 2,90
200 40 CPCPV200040C 415,00 - - 2,90
225 40 CPCPV225040C 430,00 - - 2,90
250 40 CPCPV250040C 440,00 - - 2,90
280 40 CPCPV280040C 486,00 - - 2,90
315 40 CPCPV315040C 510,00 - - 2,90
90 50 CPCPV090050C 345,00 - - 2,70
110 50 CPCPV110050C 358,00 - - 2,80
125 50 CPCPV125050C 370,00 - - 2,80
140 50 CPCPV140050C 385,00 - - 2,80
160 50 CPCPV160050C 395,00 - - 2,90
180 50 CPCPV180050C 409,00 - - 2,90
200 50 CPCPV200050C 415,00 - - 2,90
225 50 CPCPV225050C 430,00 - - 2,90
250 50 CPCPV250050C 440,00 - - 2,90
280 50 CPCPV280050C 486,00 - - 2,90
315 50 CPCPV315050C 510,00 - - 3,00
90 63 CPCPV090063C 345,00 10 12 2,70
110 63 CPCPV110063C 358,00 8 12 2,90
125 63 CPCPV125063C 370,00 8 12 2,90
140 63 CPCPV140063C 385,00 - - 2,90
160 63 CPCPV160063C 395,00 8 12 3,00
180 63 CPCPV180063C 409,00 6 12 3,00
200 63 CPCPV200063C 415,00 - - 3,00
225 63 CPCPV225063C 430,00 6 12 3,00
250 63 CPCPV250063C 440,00 8 12 3,00
280 63 CPCPV280063C 486,00 9 12 3,00
315 63 CPCPV315063C 510,00 - - 3,00
25
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Extension spindle
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Eje de exsención telescópico
Tige-allonge téléscopique
teleskopische Verlängerungs-Stange
[mm] code € Q Box CP Weight
[kg]
32 AMTCPV080.120.A 243,20 132 1 2,43
63 AMTCPV080.120.B 243,20 60 2 2,37
26
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Excess flow valve “Gas Stop”
Válvula de exceso de flujo “Gas stop”
Soupape de surdébit “Gas stop”
Überströmventil “Gas stop”
Request technical data sheet - Veuillez demander la fiche tecnique - Solicitar ficha técnica - Technisches Datenblatt beantragen
•	 Kit tapping tee + Excess flow gas on
request
•	 Previa solicitud, kit de collar de toma
en carga + Válvula de exceso de flujo
•	 Sur demande kit de collier de prise
en charge + Soupape de surdébit
•	 Kit Anbohr-T-Stück +
Überströmventil auf Anfrage
SDR11
Excess flow valve without adapter
Sin adaptador - Sans adaptateur -
ohne Sicherheitsadapter
Excess flow valve with adapter
Con adaptador - Avec adaptateur
mit Sicherheitsadapter
dn code
Range
Rango
Gamme
Reichweite
(bar)
Type
Tipología
Typologie
Tyologie
Re-activation
Reactivatión
Rearment
Aufrüstung
€
32 DISPGSA32-35 0,035 - 5
Excess Flow
Valve with adaptor
Con adaptador
Avec adaptateur
mit
Sicherheitsadapter
Manual
Manual
Manuel
manueller
90,00
50 DISPGSA50-35 0,035 - 5 400,00
63 DISPGSA63-35 0,035 - 5 450,00
25 DISPGSA25-200 0,2 - 5 €...
32 DISPGSA32-200 0,2 - 5 90,00
50 DISPGSA50-200 0,2 - 5 400,00
63 DISPGSA63-200 0,2 - 5 450,00
20 DISPGSA20-1 1 - 5 €...
32 DISPGSA32-1 1 - 5 90,00
63 DISPGSA63-1 1 - 5 450,00
32 DISPGSA32-35UE 0,035 - 5
Excess Flow
Valve with adaptor
Con adaptador
Avec adaptateur
mit
Sicherheitsadapter
Automatic
Automática
Automatique
automatischer
106,00
50 DISPGSA50-35UE 0,035 - 5 414,00
63 DISPGSA63-35UE 0,035 - 5 462,00
25 DISPGSA25-200UE 0,2 - 5 €...
32 DISPGSA32-200UE 0,2 -5 106,00
50 DISPGSA50-200UE 0,2 -5 414,00
63 DISPGSA63-200UE 0,2 -5 462,00
20 DISPGSA20-1UE 1 - 5 €...
32 DISPGSA32-1UE 1 - 5 106,00
63 DISPGSA63-1UE 1 - 5 462,00
32 DISPGS32-35 0,035 - 5
Excess Flow
Valve without
adaptor
Sin adaptador
Sans adaptateur
ohne
Sicherheitsadapter
Manual
Manual
Manuel
manueller
80,00
50 DISPGS50-35 0,035 - 5 385,00
63 DISPGS63-35 0,035 - 5 430,00
25 DISPGS25-200 0,2 - 5 80,00
32 DISPGS32-200 0,2 - 5 80,00
50 DISPGS50-200 0,2 - 5 385,00
63 DISPGS63-200 0,2 - 5 430,00
20 DISPGS20-1 1 - 5 65,00
32 DISPGS32-1 1 - 5 65,00
63 DISPGS63-1 1 - 5 430,00
32 DISPGS32-35UE 0,035 - 5
Automatic
Automática
Automatique
automatischer
95,00
50 DISPGS50-35UE 0,035 - 5 401,00
63 DISPGS63-35UE 0,035 - 5 450,00
25 DISPGS25-200UE 0,2 - 5 95,00
32 DISPGS32-200UE 0,2 - 5 95,00
50 DISPGS50-200UE 0,2 - 5 401,00
63 DISPGS63-200UE 0,2 - 5 450,00
20 DISPGS20-1UE 1 - 5 85,00
32 DISPGS32-1UE 1 - 5 85,00
63 DISPGS63-1UE 1 - 5 450,00
27
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Branch saddle
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
Collar de toma simple
Collier de prise simple
Elektroschweiβ-Stutzenschelle
See next page		  Leer la página siguiente
Lisez la page suivante	 Siehe nächste Seite
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
40 20 CPSP040020C 34,90 45 16 0,16
50 20 CPSP050020C 34,90 40 16 0,16
63 20 CPSP063020C 36,20 30 16 0,19
75 20 CPSP075020C 37,50 30 12 0,22
90 20 CPSP090020C 38,30 35 12 0,22
110 20 CPSP110020C 40,60 20 16 0,25
125 20 CPSP125020C 42,80 30 12 0,25
140 20 CPSP140020C 47,60 30 12 0,26
160 20 CPSP160020C 47,60 30 12 0,34
180 20 CPSP180020C 56,60 30 12 0,34
200 20 CPSP200020C 57,30 20 12 0,34
225 20 CPSP225020C 60,50 30 12 0,37
250 20 CPSP250020C 90,60 30 12 0,37
280 20 CPSP280020C 104,30 30 12 0,38
315 20 CPSP315020C 118,10 30 12 0,39
40 25 CPSP040025C 34,90 40 16 0,16
50 25 CPSP050025C 34,90 45 16 0,16
63 25 CPSP063025C 36,20 30 16 0,19
75 25 CPSP075025C 37,50 30 12 0,22
90 25 CPSP090025C 38,30 35 12 0,22
110 25 CPSP110025C 40,60 20 16 0,25
125 25 CPSP125025C 42,80 30 12 0,25
140 25 CPSP140025C 47,60 30 12 0,26
160 25 CPSP160025C 47,60 20 12 0,34
180 25 CPSP180025C 56,60 30 12 0,34
200 25 CPSP200025C 57,30 30 12 0,35
225 25 CPSP225025C 60,50 30 12 0,37
250 25 CPSP250025C 90,60 30 12 0,37
280 25 CPSP280025C 104,30 30 12 0,38
315 25 CPSP315025C 118,10 30 12 0,40
40 32 CPSP040032C 34,90 40 16 0,16
50 32 CPSP050032C 34,90 40 16 0,16
63 32 CPSP063032C 36,20 30 16 0,19
75 32 CPSP075032C 37,50 35 12 0,22
90 32 CPSP090032C 38,30 35 12 0,22
110 32 CPSP110032C 40,60 20 16 0,25
125 32 CPSP125032C 42,80 25 12 0,25
140 32 CPSP140032C 47,60 30 12 0,26
160 32 CPSP160032C 47,60 20 12 0,34
180 32 CPSP180032C 56,60 20 12 0,34
200 32 CPSP200032C 57,30 20 12 0,36
225 32 CPSP225032C 60,50 30 12 0,37
250 32 CPSP250032C 90,60 30 12 0,38
280 32 CPSP280032C 104,30 30 12 0,39
315 32 CPSP315032C 118,10 30 12 0,40
28
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Branch saddle
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
Collar de toma simple
Collier de prise simple
Elektroschweiβ-Stutzenschelle
See next page		  Leer la página siguiente
Lisez la page suivante	 Siehe nächste Seite
* installation with belt and ratchets
* instalación con cinturón y carracas
* installation avec courroie e cliquets
* Installation mit Haltegurt
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
40 40 CPSP040040C 34,90 60 12 0,17
50 40 CPSP050040C 34,90 50 12 0,17
63 40 CPSP063040C 36,20 30 16 0,20
75 40 CPSP075040C 37,50 35 12 0,23
90 40 CPSP090040C 38,30 36 12 0,23
110 40 CPSP110040C 40,60 20 16 0,26
125 40 CPSP125040C 42,80 25 12 0,26
140 40 CPSP140040C 47,60 30 12 0,27
160 40 CPSP160040C 47,60 12 16 0,36
180 40 CPSP180040C 56,60 12 16 0,36
200 40 CPSP200040C 57,30 15 12 0,37
225 40 CPSP225040C 60,50 30 12 0,38
250 40 CPSP250040C 90,60 30 12 0,39
280 40 CPSP280040C 104,30 30 12 0,40
315 40 CPSP315040C 118,10 30 12 0,41
63 50 CPSP063050C 36,20 15 16 0,48
75 50 CPSP075050C 37,50 15 16 0,63
90 50 CPSP090050C 38,30 15 16 0,61
110 50 CPSP110050C 40,60 15 16 0,63
125 50 CPSP125050C 42,80 15 16 0,63
140 50 CPSP140050C 47,60 30 12 0,45
160 50 CPSP160050C 47,60 12 16 0,66
180 50 CPSP180050C 56,60 12 16 0,69
200 50 CPSP200050C 57,30 30 12 0,69
225 50 CPSP225050C 60,50 15 12 0,73
250 50 CPSP250050C 90,60 30 12 0,51
280 50 CPSP280050C 104,30 30 12 0,52
315 50 CPSP315050C 118,10 30 12 0,53
63 63 CPSP063063C 36,20 15 16 0,50
75 63 CPSP075063C 37,50 20 12 0,65
90 63 CPSP090063C 38,30 15 16 0,29
110 63 CPSP110063C 40,60 20 12 0,40
125 63 CPSP125063C 42,80 15 16 0,43
140 63 CPSP140063C 47,60 30 12 0,53
160 63 CPSP160063C 47,60 12 12 0,62
180 63 CPSP180063C 56,60 12 16 0,70
200 63 CPSP200063C 57,30 15 12 0,72
225/280* 63 CPSP225/280063C 90,00 16 12 1,06
315/450* 63 CPSP315/450063C 136,20 18 12 1,08
500/900* 63 CPSP500/900063C 668,50 8 16 1,74
29
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Branch saddle
High volume branch saddle
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
PN16 SDR11
SDR11 PN16
Collar de toma simple
Collier de prise simple
Elektroschweiβ-Stutzenschelle
Collar de toma simple gran volumen
Collier de prise simple grand volume
Elektroschweiβ-Stutzenschelle, großes Volumen
* installation with belt and ratchets
* instalación con cinturón y carracas
* installation avec courroie e cliquets
* Installation mit Haltegurt
See next page		  Leer la página siguiente
Lisez la page suivante	 Siehe nächste Seite
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
110 75 CPSP110075C 127,80 15 12 0,43
125 75 CPSP125075C 133,90 15 12 0,46
140 75 CPSP140075C 139,90 15 12 0,96
160 75 CPSP160075C 146,00 15 12 0,65
180 75 CPSP180075C 152,00 15 12 0,73
200 75 CPSP200075C 164,30 15 12 0,75
225/280* 75 CPSP225/280075C 170,20 16 12 1,06
315/450* 75 CPSP315/450075C 291,80 16 12 1,08
500/900* 75 CPSP500/900075C 1337,20 - - 1,74
90 90 CPSP090090C 119,20 10 12 0,93
110 90 CPSP110090C 127,80 18 12 0,43
125 90 CPSP125090C 133,90 10 12 0,50
140 90 CPSP140090C 139,90 15 12 0,94
160 90 CPSP160090C 146,00 10 12 0,70
180 90 CPSP180090C 152,00 4 12 0,78
200 90 CPSP200090C 164,30 16 12 0,80
225/280* 90 CPSP225/280090C 170,20 16 12 1,06
315/450* 90 CPSP315/450090C 291,80 15 12 1,08
500/900* 90 CPSP500/900090C 1337,20 8 12 1,74
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
125 110 CPSP125110C 133,90 10 12 1,38
160 110 CPSP160110C 146,00 10 12 0,80
180 110 CPSP180110C 152,00 6 12 2,11
200/225* 110 CPSP200/225110C 194,50 9 12 1,00
250/280* 110 CPSP250/280110C 243,20 10 12 1,00
315/400* 110 CPSP315/400110C 389,00 4 12 2,00
450/500* 110 CPSP450/500110C 778,10 5 12 2,00
560/630* 110 CPSP560/630110C 1069,70 4 12 2,00
710/800* 110 CPSP710/800110C 1884,20 5 12 2,00
900/1000* 110 CPSP900/1000110C 2005,80 4 12 2,00
160 125 CPSP160125C 146,00 7 12 1,67
180 125 CPSP180125C 152,00 6 12 1,63
200/225* 125 CPSP200/225125C 194,50 10 12 1,00
250/280* 125 CPSP250/280125C 243,20 10 12 1,00
315/400* 125 CPSP315/400125C 389,00 4 12 2,10
450/500* 125 CPSP450/500125C 778,10 4 12 2,10
560/630* 125 CPSP560/630125C 1069,70 4 12 2,10
30
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
High volume branch saddle
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
SDR11 PN16
Collar de toma simple gran volumen
Collier de prise simple grand volume
Elektroschweiβ-Stutzenschelle, großes Volumen
** Top loading clamp needed to install
this item (see pag. 32)
** Para instalar este artículo es
necesario utilizar el posicionador (vea
la página 32)
** Pour installer cet élément il est
nécessaire d’utiliser le positionneur
(voir pag. 32)
** Für die Installation dieses
Artikels muss die entsprechende
Haltevorrichtung verwendet werden
(siehe Seite 32)
* installation with belt and ratchets
* instalación con cinturón y carracas
* installation avec courroie e cliquets
* Installation mit Haltegurt
dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
710/800* 125 CPSP710/800125C 1884,20 4 12 2,10
900/1000* 125 CPSP900/1000125C 2005,80 4 12 2,10
315/400 160 CPSP315/400160C 413,30 4 12 2,50
450/500* 160 CPSP450/500160C 802,40 3 12 2,50
560/630* 160 CPSP560/630160C 1094,10 4 12 2,50
710/800* 160 CPSP710/800160C 2249,00 4 12 2,50
900/1000* 160 CPSP900/1000160C 2370,50 3 12 2,50
315** 200 CPSP315200C 1113,00 2 12 3,90
355** 200 CPSP355200C 1176,00 2 12 4,20
400** 200 CPSP400200C 1176,00 2 12 5,40
450** 200 CPSP450200C 1302,00 2 12 4,50
500** 200 CPSP500200C 1333,50 2 12 5,00
560** 200 CPSP560200C 1386,00 2 12 4,90
630** 200 CPSP630200C 1522,50 2 12 4,90
710** 200 CPSP710200C 2079,00 2 12 4,80
800** 200 CPSP800200C 2079,00 1 16 4,60
900** 200 CPSP900200C 2184,00 2 12 4,50
1000** 200 CPSP1000200C 2184,00 - - 4,40
1200** 200 CPSP1200200C 2835,00 2 12 5,10
315** 225 CPSP315225C 1186,50 2 12 4,80
355** 225 CPSP355225C 1249,50 2 12 4,90
400** 225 CPSP400225C 1249,50 2 12 6,00
450** 225 CPSP450225C 1375,50 1 16 5,70
500** 225 CPSP500225C 1407,00 2 12 5,60
560** 225 CPSP560225C 1459,50 2 12 5,50
630** 225 CPSP630225C 1596,00 2 12 5,50
710** 225 CPSP710225C 2152,50 - - 5,30
800** 225 CPSP800225C 2152,50 1 16 5,30
900** 225 CPSP900225C 2257,50 1 16 5,30
1000** 225 CPSP1000225C 2257,50 1 16 5,30
1200** 225 CPSP1200225C 2908,50 - - 5,50
450** 250 CPSP450250C 1407,00 1 12 6,80
500** 250 CPSP500250C 1438,50 1 12 6,70
560** 250 CPSP560250C 1491,00 1 12 6,40
630** 250 CPSP630250C 1627,50 1 12 6,50
710** 250 CPSP710250C 2184,00 1 16 6,50
800** 250 CPSP800250C 2184,00 1 16 6,50
900** 250 CPSP900250C 2289,00 - - 6,50
1000** 250 CPSP1000250C 2289,00 1 16 6,50
1200** 250 CPSP1200250C 2940,00 - - 6,50
560** 315 CPSP560315C 1879,50 5 2 12,50
630** 315 CPSP630315C 2016,00 2 4 12,50
710** 315 CPSP710315C 2572,50 2 4 12,50
800** 315 CPSP800315C 2572,50 2 4 12,50
900** 315 CPSP900315C 2709,00 2 4 12,50
1000** 315 CPSP1000315C 2709,00 3 4 12,50
1200** 315 CPSP1200315C 3360,00 3 4 12,50
31
Ele
ctr
of
us
ion
 fit
tin
gs
Ele
ctr
os
old
ab
les
Éle
ctr
os
ou
da
ble
s
Ele
ktr
os
ch
we
iße
n
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Supplied with belts for hooking - Suministrado con correas para enganchar
Équipé de sangles pour l'accrochage - Ausgerüstet mit Gurten zum einhaken
Top Loading Clamp
Balloon saddle
Can be used on branch saddles coded CPSP...C code - Puede ser utilizado en collares código CPSP...C
Peut être utilisé sur les colliers code CPSP...C - Verwendbar auf Schellen mit dem Code CPSP…C
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
SDR11 PN16
Top Loading Clamp
Top Loading Clamp
Verschluβ und textiler Haltegurt
Collar para la inserción de balones obturadores
Collier pour l’introduction de ballons obturateurs
Schelle für den Einbau von Gasblasen
•	 Specify on the order the size of the passageway hole required for the insertion of the
balloon: 58 mm (2”1/4) or 52 mm (2”)
•	 Especificar con el pedido las dimensiones del orificio necesarias para el paso del balón
obturador: 58 mm (2”1/4) o bien 52 mm (2”)
•	 Indiquez sur la commande les dimensions du trou pour insertion du ballon obturateur :
58 mm (2”1/4) ou bien 52mm (2”)
•	 Bei Bestellung bitte die benötigte Öffnungsgröße für den Durchgang der Absperrblase
angeben: 58 mm (2”1/4) oppure 52 mm (2”)
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
90 CPSP090RIPC 218,30 3 60 2,05
110 CPSP110RIPC 231,50 3 60 2,35
125 CPSP125RIPC 242,60 3 60 2,29
140 CPSP140RIPC 273,40 5 16 1,92
160 CPSP160RIPC 285,60 5 16 3,21
180 CPSP180RIPC 301,00 5 16 2,98
200 CPSP200RIPC 321,90 4 12 3,35
225-280 CPSP225-280RIPC 334,10 4 12 2,50
315-450 CPSP315-450RIPC 389,20 4 12 2,50
from dn...
to dn
dn 1
Branch code € Q Box CP Weight
[kg]
315 - 450
200
POS200A 243,20 3 32 3,00
500 - 1200 POS200B 340,40 2 32 6,00
315 - 450
225
POS225A 352,60 1 32 3,50
500-1200 POS225B 449,80 1 32 6,20
450 - 1200 250 POS250 364,80 1 32 6,40
560 - 1200 315 POS315 608,00 1 16 12,80
32
Imperial sizes
Imperial sizes
Imperial sizes
IMPERIAL SIZES
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
IPS Electrofusion Coupler
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Pressure Rating 200 PSI (PE4710)
SDR11
Imperial manifactured in accordance to ASTM standards
IPS Electrofusion Coupler
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Pressure Rating 125 PSI (PE4710)
SDR17
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
1” MP1C.IPS 7,40 50 60 0,07
1 1/4” MP114C.IPS 8,20 40 60 0,09
1 1/2” MP112C.IPS 11,40 50 32 0,17
2” MP2C.IPS 12,10 32 32 0,25
3” MP3C.IPS 20,50 30 16 0,40
4” MP4C.IPS 25,60 22 12 0,75
6” MP6C.IPS 50,30 100 1 2,10
8” MP8C.IPS 86,80 60 1 3,75
10” MP10C.IPS 161,70 28 1 7,50
12” MP12C.IPS 263,80 15 1 11,30
14” MP14C.IPS 447,40 12 1 13,00
16” MP16C.IPS 593,30 9 1 18,20
18” MP18C.IPS 831,50 4 1 30,00
20” MP20C.IPS 1114,60 3 1 44,20
22” MP22C.IPS 2309,70 3 1 55,20
24” MP24C.IPS 2783,80 2 1 73,00
26” MP26C.IPS 3768,30 2 1 78,00
28” MP28C.IPS 4751,80 - - 85,00
30” MP30C.IPS 5469,50 2 1 107,80
32” MP32C.IPS 6150,80 - - 120,00
34” MP34C.IPS €… - - 148,00
36” MP36C.IPS €… 2 1 158,40
42” MP42C.IPS €… 2 1 250,00
48” MP48C.IPS €… - - 365,00
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
24” MP24B.IPS 1301,00 3 1 50,10
26” MP26B.IPS 1446,50 2 1 49,00
28” MP28B.IPS 3889,60 2 1 51,00
30” MP30B.IPS 4983,30 2 1 57,40
32” MP32B.IPS 5479,40 2 1 68,80
34” MP34B.IPS €… - - 87,50
36” MP36B.IPS €… 2 1 95,00
42” MP42B.IPS €… 1 0 140,00
48” MP48B.IPS €… - - 197,00
125
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Imperial manifactured in accordance to ASTM standards
DIPS Electrofusion Coupler
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Pressure Rating 200 PSI (PE4710)
SDR11
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Pressure Rating 335 PSI (PE4710)
SDR7
IPS Electrofusion Coupler
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
4” MP4C.DIPS 25,60 16 12 0,90
6” MP6C.DIPS 50,30 90 1 2,25
8” MP8C.DIPS 86,80 55 1 4,60
10” MP10C.DIPS 161,70 28 1 6,80
12” MP12C.DIPS 263,80 15 1 11,60
14” MP14C.DIPS 447,40 9 1 18,70
16” MP16C.DIPS 593,30 4 1 26,90
18” MP18C.DIPS 831,50 3 1 48,60
20” MP20C.DIPS 1114,60 3 1 59,00
24” MP24C.DIPS 2783,80 2 1 84,00
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
2” MP2N.IPS 20,70 26 32 0,35
3” MP3N.IPS 35,30 26 16 0,70
4” MP4N.IPS 45,00 16 12 1,40
6” MP6N.IPS 101,00 75 1 3,70
8” MP8N.IPS 170,20 36 1 7,80
10” MP10N.IPS 304,00 24 1 13,90
12” MP12N.IPS 601,70 9 1 31,30
14” MP14N.IPS €… 6 1 32,00
16” MP16N.IPS €… 4 1 47,40
18” MP18N.IPS €… 4 1 64,00
126
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
Imperial manifactured in accordance to ASTM standards
Pressure Rating 200 PSI (PE4710)
IPS x IPS Electrofusion Branch Saddle
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
SDR11 dn dn1 code € Q Box CP Weight
[kg]
2” 2” CPSP2.2C.IPS €... 40 12 0,28
3” 2” CPSP3.2C.IPS €… 35 12 0,30
4” 2” CPSP4.2C.IPS €... 20 12 0,42
6” 2” CPSP6.2C.IPS €… 15 12 0,55
8” - 10” 2” CPSP810.2C.IPS €… 16 12 1,05
12” - 18” 2” CPSP1218.2C.IPS €… 18 12 1,07
20” - 36” 2” CPSP2036.2C.IPS €… 8 16 1,45
4” 3” CPSP4.3C.IPS €... 10 16 0,55
8” - 10” 3” CPSP810.3C.IPS €… 16 12 1,40
12” - 18” 3” CPSP1218.3C.IPS €… 16 12 1,42
20” - 36” 3” CPSP2036.3C.IPS €… 8 16 1,80
6” 4” CPSP6.4C.IPS €… 8 12 0,90
8” 4” CPSP8.4C.IPS €… 9 12 1,85
10” 4” CPSP10.4C.IPS €… 10 12 1,80
12” - 16” 4” CPSP1216.4C.IPS €… 4 12 2,90
18” - 20” 4” CPSP1820.4C.IPS €… 4 12 2,94
22” - 26” 4” CPSP2226.4C.IPS €… - - 2.90
28” - 32” 4” CPSP2832.4C.IPS €… 4 12 2.95
34” - 42” 4” CPSP3442.4C.IPS €… 4 12 2.96
18” - 20” 6” CPSP1820.6C.IPS €… 4 12 4.30
18” 8” CPSP18.8C.IPS €… - - 6.60
20” 8” CPSP20.8C.IPS €… - - 6.54
22” 8” CPSP22.8C.IPS €… 1 16 6.38
24” 8” CPSP24.8C.IPS €… - - 6.35
26” 8” CPSP26.8C.IPS €… 1 16 6.35
22” 12” CPSP22.12C.IPS €... - - 13,00
24” 12” CPSP24.12C.IPS €... - - 13,00
26” 12” CPSP26.12C.IPS €... - - 13,00
28” 12” CPSP28.12C.IPS €... - - 13,00
30” 12” CPSP30.12C.IPS €... - - 13,00
32” 12” CPSP32.12C.IPS €... - - 13,00
34” 12” CPSP34.12C.IPS €... - - 13,00
36” 12” CPSP36.12C.IPS €... - - 13,00
42” 12” CPSP42.12C.IPS €... - - 13,00
48” 12” CPSP48.12C.IPS €... - - 13,00
127
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
IPS Electrofusion Elbow 90°
IPS Electrofusion Elbow 45°
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Pressure Rating 200 PSI (PE4710)
Pressure Rating 200 PSI (PE4710)
SDR11
SDR11
Imperial manifactured in accordance to ASTM standards
IPS Electrofusion Tee
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Pressure Rating 200 PSI (PE4710)
SDR11
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
4” GE9P4C.IPS 69,30 5 16 2.20
6” GE9P6C.IPS 170,20 36 1 6,60
8” GE9P8C.IPS 335,50 22 1 10,80
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
2” GE4P2C.IPS 34,10 45 16 0,31
3” GE4P3C.IPS 51,20 27 12 0,70
4” GE4P4C.IPS 69,30 6 16 2,00
6” GE4P6C.IPS 170,20 45 1 4,80
8” GE4P8C.IPS 335,50 24 1 8,90
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
1 1/4” TEP114C.IPS 28,00 28 32 0,20
1 1/2” TEP112C.IPS 32,90 40 16 0,26
2” TEP2C.IPS 36,50 24 16 0,45
3” TEP3C.IPS 59,60 14 12 1,13
4” TEP4C.IPS 82,70 5 12 2,50
6” TEP6C.IPS 203,10 33 1 7,00
8” TEP8C.IPS 481,40 - - 11,60
128
Other measures and/or SDR on request - Otras medidas y/o SDR sobre pedido - Autres mesures et/ou SDR sur demande - Andere Maβe und/oder SDR auf Anfrage
€…: Prices on request - Precios sobre pedido - Prix sur demande - Preise auf Anfrage
IPS Electrofusion Reducer
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Pressure Rating 200 PSI (PE4710)
SDR11
Manufactured by molding - Fabricado mediante moldeo
Fabriqué par moulage - Produziert mit Spritzgußverfahren
Electrofusion FLEX Restraint
Strap for FLEX
Imperial manifactured in accordance to ASTM standards
dn code € Q Box CP Weight
[kg]
1 1/4” REP1.114C.IPS 20,70 35 60 0,17
2” REP2.034C.IPS 23,60 - - 0,19
2” REP2.1C.IPS 23,60 30 32 0,18
2” REP2.114C.IPS 23,60 30 32 0,20
2” REP2.112C.IPS 23,60 30 32 0,20
3” REP3.2C.IPS 36,50 40 12 0,45
4” REP4.2C.IPS 49,10 20 12 0,80
4” REP4.3C.IPS 49,10 24 12 0,86
dn code € Q Box CP Misura
[mm]
Weight
[kg]
6" - 63" CRICCHETTO50.5000 25,60 - - 5000 x 50 0,70
dn code € Q Box CP Saldabilità
(SDR)
Weight
[kg]
6” - 10”
FLEX 114,30 48 32
7,4 - 17
0,25
12” - 63” 7,4 - 26
129
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s
Im
pe
ria
l s
ize
s